РЕСПУБЛИКА КРЫМ КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЯ ВОИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2025 года с.Воинка № 85

О внесении изменений в постановление администрации от 17.12.2024 г. № 385 «Об утверждении плана нормотворческой деятельности администрации Воинского сельского поселения на 1 полугодие 2025 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании письма Красноперекопской межрайонной прокуратуры от 06.02.2025 г. № Исорг -20350015-313-25/-20350015 «Предложения в план первоочередных нормотворческих работ органов местного самоуправления Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на первое полугодие 2025 года», в целях организации нормотворческой деятельности Администрации Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым, администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1.Внести изменения в постановление администрации от 17.12.2024 г. № 385 «Об утверждении плана нормотворческой деятельности администрации Воинского сельского поселения на 1 полугодие 2025 год», изложив приложение к постановлению в новой редакции.
- 2.Настоящее постановление обнародовать, на сайте Администрации Красноперекопского района размещенном на официальном портале Правительства Республики Крым по адресу http://krpero.rk.gov.ru в разделе, (Муниципальные образования / Воинское сельское поселение), и на информационном стенде Администрации Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым по адресу: Республика Крым, Красноперекопский район, с. Воинка, ул. Ленина, 54.
- 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.
- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Воинского сельского совета — глава администрации Воинского сельского поселения

М.В.Типпа

План нормотворческой деятельности администрации Воинского сельского поселения на 1 полугодие 2025 года.

№ п/п	Наименование нормативно	Сроки исполнения	Ответственные лица
2	правового акта Подготовка проектов муниципальных правовых актов администрации Воинского сельского поселения Приведение МПА в соответствие с экспертными заключениями Министерства юстиции на принятые нормативно правовые акты	постоянно По необходимости	Заместитель главы администрации, Специалисты администрации Заместитель главы администрации
3	Приведение муниципальных правовых актов в соответствии с изменениями действующего законодательства	При необходимости	Заместитель главы администрации
4	Внесение изменение в правовые акты администрации Воинского сельского поселения	постоянно	Заместитель главы администрации
5	Об утверждении отчета по исполнению бюджета Воинского сельского поселения за 1 квартал 2025 год	апрель	Специалисты администрации
6	Приведение муниципальных нормативных актов в соответствие с Федеральным законом от 09.11.2024 № 381-ФЗ « О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации.»	апрель	Заместитель главы администрации
7.	Приведение муниципальных нормативных актов в соответствие с Федеральным законом от 30.11.2024 № 441-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации.»	май	Заместитель главы администрации

8.	Приведение административного регламента предоставления муниципальной услуги о предварительном согласовании предоставления земельного участка в соответствие с Федеральным законом от 30.11.2024 № 447-ФЗ «О внесении изменений в статью 39.15 Земельного кодекса Российской Федерации.»	Март-апрель	Заместитель главы администрации
9.	Приведение муниципальных нормативных правовых актов, регулирующих предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидии, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2024 № 1573 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782»	май	Заместитель главы администрации
10.	Приведение административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»	июнь	Заместитель главы администрации
11.	Приведение муниципальных нормативных актов, регулирующих удаление, пересадку зеленых насаждений и осуществление компенсационного озеленения на территории муниципального образования в соответствие с ч.4 ст.100 Лесного кодекса Российской Федерации, кассационными определениями Верховного Суда Российской Федерации от 25.10.2023 № 44-КАД23-12-К7 и от 13. 12.2023 № 75-КАД23-6-К3.	Апрель-май	Заместитель главы администрации

12	п		n
12	Приведение административных	Апрель-май	Заместитель
	регламентов предоставления		главы
	муниципальных услуг в соответствие с		администрации
	постановлением Правительства Российской		
	Федерации от 25.04.2024 № 540 «О		
	внесении изменений в некоторые акты		
	Правительства Российской Федерации»,		
	которым внесены изменения в Правила		
	разработки и утверждения		
	административных регламентов		
	предоставления государственных услуг,		
	утвержденные постановлением		
	Правительства Российской		
	Федерации от 20.07.2021 № 1228		
	-		
10	Об утверждении плана	июнь	Заместитель главы
13	нормотворческой деятельности		администрации
	администрации Воинского		
	сельского поселения		
	Красноперекопского района		
	Республики Крым на 2 полугодие		
	2025 года		